

31. oktober 2018
/SUBERG



Referat fra møde i midlertidigt udvalg vedrørende demokrati og inddragelse den 8. oktober 2018

Alle medlemmer var mødt.

Mødet blev hævet kl. 12.15.

1-00-20-18

1. Godkendelse af referat

Det midlertidige udvalg vedrørende demokrati og inddragelse godkendte referatet.

Annette Roed bemærkede til referatets punkt 2 om henvendelser om samarbejder om prøvehandlinger, at udvalg for nære sundhedstilbud også gerne vil gennemføre en populationsanalyse i forbindelse med det fælles projekt med Lemvig Kommune om et sundhedshus.

Vicedirektør Carsten Lind orienterede under dette punkt om status på en række af de emner, som udvalget tidligere har rejst om samspillet mellem politikere og administration.

Der lægges op til, at der i de enkelte stående udvalg kan aftales en proces omkring større inddragelse og indsigt i tilrettelæggelsen af udvalgets møder.

Udvalget drøftede på den baggrund behovet for at få bedre mulighed for at kunne følge relevante politiske sager gennem det politiske system. Udvalget efterspurgte i den forbindelse endvidere en mere struktureret tilbagemelding til det politiske system på implementeringen af politiske beslutninger.

Carsten Lind orienterede endelig om, at udvalgets arrangement om samspillet mellem politikere og embedsmænd er fastsat til den 7. november 2018.

1-00-20-18

2. Drøftelse af principper for borgerinddragelse (samtalesalon)

Det midlertidige udvalg vedrørende demokrati og inddragelse afholdt en samtalesalon om temaet "Borgerinddragelse". I samtalesalonen drøftede udvalget en række forskellige aspekter i relation til temaet. Der er vedlagt en opsamling fra samtalesalonen.

Der var i forlængelse af samtalesalonen er kort drøftelse i udvalget af principper for borgerinddragelse.

Udvalget aftalte, at der på udvalgets næste møde skal være en drøftelse af grundprincipper for borgerinddragelse. Administrationen udarbejder et første udkast til principper til denne drøftelse med udgangspunkt i udvalgets tidligere tilkendegivelser om dette tema samt i samtalesalonen.

1-00-20-18

3. Status på prøvehandlinger vedrørende inddragelse

Det midlertidige udvalg vedrørende demokrati og inddragelse drøftede status på de enkelte prøvehandlinger, der er foreslået af de stående udvalg og øvrige midlertidige udvalg.

Med baggrund i at det midlertidige udvalg vedrørende demokrati og inddragelse kun er nedsat til den 31. december 2018, tilkendegav udvalget, at man gerne ser, at de foreslåede prøvehandlinger gennemføres i regi af udvalgene, da der er tale om meget relevante prøvehandlinger. Herunder at der samles op på de erfaringer om inddragelse, der genereres i forbindelse med gennemførelsen af de forskellige initiativer med henblik på, at der skabes en større fælles viden i Region Midtjylland om inddragelse.

Udvalget aftalte, at der skal sendes en tilbagemelding til de stående udvalg og de øvrige midlertidige udvalg angående de foreslåede prøvehandlinger, hvor udvalget opfordrer til, at de øvrige udvalg forpligter sig på prøvehandlingerne.

1-00-20-18

4. Drøftelse af udvalgets afrapportering

Det midlertidige udvalg vedrørende demokrati og inddragelse drøftede, hvordan udvalget skal afrapportere sit arbejde og anbefalinger til regionsrådet og generelt til omverdenen.

Der vil blive udarbejdet en opsamling på udvalgets arbejde indeholdende udvalgets anbefalinger til regionsrådet.

Udvalget tilkendegav, at udvalget supplerende gerne vil fortælle om udvalgets arbejde og anbefalinger i form af f.eks. videoklip mm. Udvalget bad administrationen udarbejde et forslag til afrapportering til næste udvalgsmøde.

1-00-20-18

5. Opsummering på mødet

Det midlertidige udvalg vedrørende demokrati og inddragelse afholdt en samtalesalon om borgerinddragelse med udgangspunkt i, at udvalget ønsker at formulere nogle grundprincipper for borgerinddragelse i Region Midtjylland til regionsrådet. Udvalget skal på sit næste møde drøfte et udkast til sådanne grundprincipper.

Udvalget har endvidere drøftet status og det videre forløb for fælles prøvehandlinger om inddragelse, hvor udvalget finder, at prøvehandlingerne så vidt muligt bør gennemføres i regi af de udvalg, der har foreslået dem, da initiativerne kan tilvejebringe relevant viden om inddragelse til regionen.

Endelig har udvalget haft en indledende drøftelse af formen for udvalgets afrapportering.

1-00-20-18

6. Gensidig orientering

Det midlertidige udvalg vedrørende demokrati og inddragelse aftalte et ordinært møde den 7. november 2018 kl. 15.30-17.30.